
     

          
    

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

  
 

 

 

  

 
 

 

 

    

       

 

      

  

    

   

    

       

     

  

   

      
 

    

    

 

   

    

 

    

REMISSVAR 1 (3) 

E2 DATUM DIARIENR 

Charlotte Andersson 2025-05-20 2025/56-4 

ERT DATUM ER BETECKNING 

2025-02-20 Fi2025/00415 

Regeringskansliet 

Finansdepartementet 

103 33 Stockholm 

Remissvar Kommunal anslutning till
Utbetalningsmyndighetens verksamhet 
(SOU 2025:20)

Statskontorets synpunkter i sammanfattning: 

• Statskontoret tillstyrker att författningsförslag 1 genomförs i form av ett 

pilotprojekt. 

• Statskontoret tillstyrker att det blir obligatoriskt för kommuner och 

regioner att ansluta sig till Utbetalningsmyndigheten. Men det bör ske efter 

att anslutningen har prövats i mindre skala i ett pilotprojekt. 

• Konsekvensanalysen saknar analyser av hur de föreslagna förändringarna 

påverkar såväl den kommunala sektorn som Utbetalningsmyndigheten. Att 

göra sådana analyser är särskilt angeläget när det gäller små kommuner. 

• Konsekvensanalysen saknar beräkningar av kostnader för såväl den 

kommunala sektorn som för Utbetalningsmyndigheten. 

• Utredningen har inte tagit hänsyn till finansieringsprincipen. 

Statskontoret tillstyrker författningsförslag 1 i form av ett 
pilotprojekt 

I valet mellan de tre författningsförslagen tillstyrker Statskontoret utredningens 

huvudförslag (författningsförslag 1), dvs att samtliga kommuner och regioner 

ansluts till systemet med transaktionskonto och till verksamheten dataanalys och 

granskning. Statskontoret delar bedömningen att det är angeläget att förbättra 

möjligheterna till kontroll, men menar att anslutningen kan bli utmanande. 

Statskontoret konstaterar att utredningen inte har kunnat genomföra den kart-

läggning av felaktiga utbetalningar som ingick i uppdraget. Det faktum att det 
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REMISSVAR 2 (3) 

tidigare inte har funnits någon nationell kartläggning av felaktiga utbetalningar från 

kommuner och regioner vittnar om att uppgiften är svår. Vi bedömer att det 

kommer att vara svårt även för Utbetalningsmyndigheten att skapa en översikt av 

kommunernas felaktiga utbetalningar. 

Eftersom utredningen inte har haft i uppdrag att utreda hur det praktiska 

genomförandet ska gå till, så är det svårt att bedöma om Utbetalningsmyndigheten 

har förutsättningar att klara uppgiften på ett bra sätt på kort sikt. Vi bedömer att 

arbetet kommer att bli en utmanande uppgift för Utbetalningsmyndigheten. 

Statskontoret anser att mot bakgrund av att det kvarstår stora osäkerheter kring de 

praktiska och ekonomiska konsekvenserna av de tre förslagen, så bör anslutningen 

av den kommunala sektorn ske stegvis. Utredningen föreslår ett pilotprojekt, där ett 

mindre antal kommuner ansluts i ett första steg. Statskontoret förordar en sådan 

lösning. Osäkerheterna förknippade med en fullständig anslutning av kommuner 

och regioner är alltför stora i detta skede. 

Konsekvensanalysen är otillräcklig för att bedöma 
konsekvenserna 

Statskontoret anser att konsekvensanalysen saknar: 

• En analys av om Utbetalningsmyndigheten har kapacitet att ta emot och 

analysera information från samtliga kommuner och regioner. 

• En beräkning av kostnader för Utbetalningsmyndighetens omställning och 

utvidgning. 

• En analys av vad den föreslagna obligatoriska anslutningen kommer att 

innebära för kommunerna och regionerna. Framför allt borde utredningen ha 

analyserat vad det kan betyda för små kommuner, som kan ha en svagare 

förmåga att genomföra förändringar. 

• En beräkning av kostnader för kommunerna och regionerna av den föreslagna 

obligatoriska anslutningen. 

Statskontoret konstaterar även att utredningen inte har tillämpat 

finansieringsprincipen. Utredningen för ett resonemang om att förslagen kommer 

att innebära att de felaktiga utbetalningarna minskar på både den kommunala och 

den statliga nivån. Detta kommer i sin tur att medföra besparingar för både den 

kommunala sektorn och för staten, vilka kan användas för andra utgifter. 

Statskontoret menar att ett sådant resonemang inte är tillämpligt enligt finansie-

ringsprincipen. Principen innebär att inga nya obligatoriska uppgifter från staten får 

införas utan medföljande finansiering till kommuner och regioner. 



     

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

REMISSVAR 3 (3) 

Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. Utred-

ningschef Erik Nyberg och utredare Charlotte Andersson, föredragande, var 

närvarande vid den slutliga handläggningen. 

Annelie Roswall-Ljunggren 

Charlotte Andersson 
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